2
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2018 № 24

с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Поддорского муниципального района  на 2014-2020 годы»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в муниципальную программу  «Развитие дорожного хозяйства Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением  Администрации муниципального района от 05.11.2013 № 553:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели и задачи муниципальной программы
	Значение целевого показателя по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения  и искусственных сооружений на них

	1.1.1.
	Показатель 1. Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, км
	170,3
	120,8
	120,8
	120,8
	120,8
	120,8
	120,8

	1.1.2.
	Показатель 2. Проведение паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения, км.
	3,2
	1,0
	18,795
	16,165
	15,0
	2,0
	2,0

	1.1.3.
	Показатель 3. Проведение паспортизации искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, шт.
	-
	2
	0
	0
	1
	1
	1

	1.1.4.
	Показатель 4. Предоставление иных  межбюджетных трансфертов для покрытия расходов поселений, входящих в состав муниципального района, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений, тыс.руб.
	-
	2500,0
	2991,6604
	1500
	-
	-
	-

	1.2.
	Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

	1.2.1.

	Показатель 1. Количество километров отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного

значения,  км.

 межмуниципального значения

 межмуниципальнорго межмуниципального

 межмуниципального значения, км
	0,5

	1,69
	0,573

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.2.2
	Показатель 2. Количество отремонтированных искусственных сооружений, шт.
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Цель 2: Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах

	2.1.
	Задача 1. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в муниципальном районе

	2.1.1
	Показатель 1. Количество   дорожно-транспортных происшествий, шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.1.2
	Показатель 2. Количество  лиц, погибших в результате   ДТП, человек.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Задача 2. Совершенствование системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах, проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению ДТП

	2.2.1.
	Показатель 1. Количество  ДТП с участием  детей, шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                              ».

1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	год
	Источник финансирования

	Бюджет муници-пального района
	Област-ной бюджет
	Федера-льный бюджет
	Бюджеты поселений
	Внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	75,0
	500,06
	-
	-
	-
	575,06

	2015
	5092,1
	507,0
	-
	2997,156
	-
	8596,256

	2016
	7378,7
	544,0
	-
	-
	-
	7922,7

	2017
	3718,4
	1069,0
	-
	-
	-
	4787,4

	2018
	4310,5
	580,0
	-
	-
	-
	4890,5

	2019
	4862,1
	580,0
	-
	-
	-
	5442,1

	2020
	4926,0
	580,0
	-
	-
	-
	5506,0

	всего
	30362,8
	4360,06
	-
	2997,156
	-
	37720,016

».

1.1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                               Приложение

 к муниципальной программе «Совершенствование и
содержание дорожного хозяйства Поддорского
муниципального района на 2014-2020 годы»

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
  показатель
(номер целевого показателя из паспорта    муниципальной  программы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения  и искусственных сооружений на них.

	Реализация подпрограммы «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Администрация района,, комитет по экономике, комитет финансов

	2014-2020 годы
	1.1.1.

	Бюджет  муниципального района

Областной бюджет

Бюджет Поддорского сельского поселения
	40,0

38,0
	3959,496

0

635,42596
	4336,8

0
	1000

0
	1000

0
	1000

0
	1000

0

	2.
	Задача. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

	Реализация подпрограммы «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Администрация района,, комитет по экономике, комитет финансов

	2014-2020 годы
	1.2.1., 1.2.2.
	Бюджет  муниципального района Областной бюджет

Бюджет Поддорского сельского поселения
	30,0

462,06
	1127,604

507,0

2361,73004
	3037,3
544,0

0
	2713,4

1069,0
0
	3305,5
580,0

0
	3857,1
580,0
0
	3921,0

580,0
0

	3.
	Задача. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в муниципальном районе.

	Реализация подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Поддорском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»;

Администрация муниципального района;

отдел образования
	2014-2020 годы
	2.1.1, 2.1.2,

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача. Совершенствование системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах, проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению ДТП.

	Реализация подпрограммы

 «Повышение безопасности дорожного движения в Поддорском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	ОГИБДД МО МВД России «Старорусский»;

Администрация муниципального района;

отдел образования
	2014-2020 годы
	2.2.1

	Бюджет муниципального района
	5,0
	5,0
	4,6
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

1.2.В паспорте подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы»:
1.2.1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	год
	Источник финансирования

	Бюджет муници-пального района
	Област-ной бюджет
	Федера-льный бюджет
	Бюджеты поселений
	Внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	70,0
	500,06
	-
	-
	-
	570,06

	2015
	5087,1
	507,0
	-
	2997,156
	-
	8591,256

	2016
	7374,1
	544,0
	-
	-
	-
	7918,1

	2017
	3713,4
	1069,0
	-
	-
	-
	4782,4

	2018
	4305,5
	580,0
	-
	-
	-
	4885,5

	2019
	4857,1
	580,0
	-
	-
	-
	5437,1

	2020
	4921,0
	580,0
	-
	-
	-
	5501,0

	всего
	30328,2
	4360,06
	-
	2997,156
	-
	37685,416

».
1.2.2. Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение

к муниципальной программе «Совершенствование и

содержание дорожного хозяйства Поддорского

муниципального района  на 2014 – 2020 годы»

Мероприятия подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Испол-нитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
показа-тель
(номер целевого показа-теля из паспорта      подпро-граммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Обеспечение бесперебой-ного движения автомо-бильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	комитет по экономике, комитет финансов, Администрация поселения
	2014-2020

годы
	1.1.
	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет

Бюджет Поддорс-кого сельского поселения

	38,0

0

0
	1419,496

0

635,42596
	1145,4497
0

0
	600,0

0

0
	600,0

0

0
	600,0

0

0
	600,0

0

0

	1.2.
	Проведение паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	отдел, комитет по экономике, Администрация муниципального района
	2014-2020

годы
	1. 2., 1.3.
	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет
	2,0

38,0

	40,0

0
	199,6899
0
	400,0

0
	400,0

0
	400,0

0
	400,0

0

	1.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов для покрытия расходов поселений, входящих в состав муниципального района, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	отдел, отдел, комитет по экономике, комитет финансов, администрация поселения
	2014-2020 годы
	1.4.
	Бюджет муниципа-льного района

	0
	2500,0
	2991,6604

	0
	0
	0

	2.
	Задача 2. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Организация работ по ремонту автомобильных дорог общего местного   значения, в том числе:
	отдел, комитет по экономике, Администрация поселения

	2014-2020

годы
	 2.1

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет

Бюджет Поддорс-кого сельского поселения

	30,0

462,06
	89,228

в т.ч. софинан-сирование

30,0

507,0

2361,73004

в т.ч. софинан-сирование

8,156

	2906,43626
в т.ч. софина-нсиро-вание

40,0
544,0

0
	1183,4
в т.ч. софина-нсиро-вание

70,0
749,0

0

0
	3305,5
в т.ч. софина-нсиро-вание

100,0
580,0
0
	3857,1
в т.ч. софина-нсиро-вание

0,0
580,0
0
	3921  в т.ч. софинансиро-вание

0,0
580,0
0

	2.1.1
	Подъезд к д.Яблоново протяженностью 0,5 км
	отдел, комитет по экономике, Администрация муниципального района
	2014

год

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет

	30,0

462,06
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	2.1.2
	Подъезд к д.Гусево протяженностью 0,36 км

	отдел, комитет по экономике, Администрация муниципального района
	2015 год

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет

	0

0

	89,228

в т.ч. софинан-сирование

30,0

507,0

	0

0

	0

0

	0

0

	0

0

	0

0

	2.1.3
	Часть ул.Пролетарская с.Поддорье протяженностью 0,144км
	отдел, комитет по экономике, Администрация сельского поселения
	2015 год

	Бюджет Поддорс-кого сельского поселения
	0
	530,24364
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.4
	Часть ул.Набережная с.Поддорье протяженностью 0,116 км
	отдел, комитет по экономике, Администрация сельского поселения
	2015 год

	Бюджет Поддорс-кого сельского поселения

	0
	247,66157
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.5
	Часть ул.Красных Партизан с.Поддорье протяженностью 0,270 км
	отдел, комитет по экономике, Администрация сельского поселения
	2015 год

	Бюджет Поддорс-кого сельского поселения
	0
	1254,

8446
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.6
	Часть ул.Мира д.Бураково протяженностью 0,4 км
	отдел, комитет по экономике, Администрация сельского поселения
	2015 год

	Бюджет Поддорс-кого сельского поселения

	0
	209,82423
	0
	0
	0
	0
	    0

	2.1.7
	Часть ул.Механизаторов с.Масловское протяженностью  0,29 км
	отдел, комитет по экономике, Администрация сельского поселения
	2015 год

	Бюджет Поддорс-кого сельского поселения

	0
	119,156 (в т.ч. софинансирование 8,156)
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.8
	Подъезд  к д.Одинцово, автомобильная дорога д.Векшино-д.Гривы общей протяженностью 1,52 км
	отдел, комитет по экономике
	2016 год

	Бюджет муниципа-льного района

	0
	0
	2866,43626
	0
	0
	0
	0

	2.1.9
	Подъезд к д.Каменка протяженностью 0,35 км
	отдел, комитет по экономике
	2016 год

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет
	0

0
	0

0
	30,0

407,998
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	2.1.10
	Подъезд к д.Рукаты протяженностью 0,223 км
	отдел, комитет по экономике
	2016 год

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет
	0

0
	0

0
	10,0

136,002

	2.1.11
	Часть автомобильной дороги «д.Жемчугово-д.Лопастино»
	Администрация района
	2017г.

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет

	22,0

247,0

	2.1.12
	Часть автомобильной дороги «д.Трофимово-д.Гойки»
	Администрация района
	2017г.

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет

	20,0

200,0

	2.1.13
	Часть автомобильной дороги «д.Векшино-д.Гривы»
	Администрация района
	2017г.

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет

	28,0

302,0

	2.1.14.
	Ремонт автомобильных дорог
	Администрация района
	2016-2020

	Бюджет муниципа-льного района
Областной бюджет

	1113,4
	2625,5
	3857,1

580,0

	3921,0

580,0

	2.1.15.
	Ремонт подъезда к д.Сушица
	Администрация района
	2018г.

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет

	100,0

580,0

	2.2
	Ремонт  искусственных сооружений, в том числе:
	отдел, комитет по экономике

Администрация муниципального района
	2014-2020

годы
	2.2.
	Бюджет муниципа-льного района
Областной бюджет

	0

	1038,376

	130,86374

	30,0
320,0

	0

	0

	0

	2.2.1
	Мост через р.Полисть  д.Кстечки
	отдел, комитет по экономике
	2015 год

	Бюджет муниципа-льного района

	0

	1038,376

	0

	0

	0

	0

	0

	2.2.2
	Мост к д.Мостище
	комитет по эконо-мике,
	2016 год

	Бюджет муниципа-льного района

	0
	0
	130,86374
	0
	0
	0
	0

	2.2.3.
	Мост на автомобильной дороге «д.Векшино-д.Гривы»
	Администрация района
	2017 год

	Бюджет муниципа-льного района

Областной бюджет

	30,0

320,0

	2.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов для покрытия расходов поселений, входящих в состав муниципального района, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений
	комитет финансов, администрация поселения
	2014-2020 годы
	1.4.
	Бюджет муниципа-льного района

	0
	0
	0
	1500,0
	0
	0
	0

                                                             ».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                           Е.В. Панина